
REPUBBLICA ITALIANA 

 

 
 

R E G I O N E  S I C I L I A N A  

ASSESSORATO REGIONALE DELL'ENERGIA E DEI SERVIZI DI PUBBLICA UTILITÀ 

DIPARTIMENTO REGIONALE DELL'ACQUA E DEI RIFIUTI 

IL D IRIGENT E GENE R ALE  

 

90144 Palermo, Viale Campania, 36/a   

D.D.G.  N. 48 

VISTO  lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO  il T.U. sull'ordinamento del Governo e dell'amministrazione della Regione Siciliana 

approvato con D.P.R. 28.02.1979, n.70; 

VISTO  il decreto del Presidente della Repubblica 30 novembre 1979, n. 718, di 

approvazione del regolamento per le gestioni dei cassieri e dei consegnatari delle 

Amministrazioni dello Stato; 

VISTO  il decreto del Presidente della Repubblica 04 settembre 2002, n.254 con il quale è 

stato emanato il “Regolamento concernente le gestioni dei consegnatari e dei cassieri 

delle amministrazioni dello Stato”;  

VISTA  la circolare della Presidenza della Regione – Dipartimento Regionale del personale e 

dei SS.GG. protocollo n. 3599 del 16 giugno 2003, con la quale sono state diramate 

le “Direttive di attuazione del regolamento concernente le gestioni dei consegnatari 

e dei cassieri delle amministrazioni dello Stato”;  

VISTA  la circolare dell'Assessorato Bilancio e Finanze n.7 del 14 luglio 2004, avente per 

oggetto “Regolamento concernente le gestioni dei consegnatari e dei cassieri delle 

amministrazioni dello Stato”, approvato con il D.P.R. 04/09/2002, n. 254;  

VISTA la Deliberazione di Giunta di Governo n.547 del 28.12.2018 “D. Lgs. 26 agosto 2016 

n.174 e ss.mm.ii. Codice di Giustizia contabile adottato ai sensi dell’art.20 della 

Legge 07 agosto 2015 n.124”; 

VISTA la Circolare n.1 prot n.1477 del 11.01.2019 della Ragioneria Generale della Regione; 

VISTA la Circolare n.20/2020 prot n.105464 del 3.12.202020 della Ragioneria Generale 

della Regione; 

VISTO  il D.P.Reg. n. 12 del 27 giugno 2019 “Regolamento di attuazione del titolo II 

della L.R. 16 dicembre 2008 n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei 

Dipartimenti Regionali ai sensi dell’art. 13 comma 3 della L.R. 17 marzo 2016 n. 

3. Modifica del D.P.Reg. 18 gennaio 2016 n. 6 e s.m.i.”; 

VISTO  il D.P. Reg. n. 2805 del 19/06/2020 con il quale il Presidente della Regione 

Siciliana ha conferito all’ing. Calogero Foti l’incarico di Dirigente Generale del 

Dipartimento Regionale dell’Acqua e dei Rifiuti; 

VISTA  la L.R. 12 maggio 2020, n. 10 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per per 

il triennio 2020-2022”; 

VISTA  la deliberazione della Giunta Regionale n. 172 del 14 maggio 2020 “Bilancio di 

previsione della Regione Siciliana 2020-2022 - D.Lgs. 23 giugno 2011 n.118, 

allegato 4/1 – 9.2. Approvazione del documento tecnico di accompagnamento, 

Bilancio Finanziario Gestionale ed Piano degli indicatori; 

VISTA la L.R. 20 gennaio 2021, n. 1 “Approvazione all’esercizio provvisorio del bilancio 

della Regione per l’esercizio finanziario 2021. Disposizioni finanziarie varie”; 

VISTI i D.D.G. n. 1319 del 25/10/2019 e n. 1742 del 23/12/2019 con i quali sono stati 

nominati fino al 31/12/2020 il dott. Enrico Fuggetta Cassiere del Dipartimento 

Regionale dell’Acqua e dei Rifiuti e il dott. Giovanni Licari Sostituto Cassiere 

del Dipartimento Regionale dell’Acqua e dei Rifiuti, in attesa della definizione 

delle procedure di stabilizzazione del personale a tempo determinato, 

riservandosi con successivo provvedimento di prolungare l’incarico per la durata 

complessiva di anni cinque e fino al 31/10/2024; 



 

90143 Palermo, Viale Campania, 36/A  2 

CONSIDERATO pertanto, che era intendimento di questa Amministrazione di conferire per 

la durata complessiva di anni cinque dal 0/11/2019 e fino al 31/10/2024 

l’incarico di Cassiere e di Sostituto Cassiere rispettivamente al Funzionario 

Direttivo T.D. Dott. Enrico Fuggetta e al Funzionario Direttivo T.I. Dott. 

Giovanni Licari, e che in forza del fatto che il Dott. Enrico Fuggetta faceva parte 

del personale da stabilizzare, di cui al D.D.G. n. 7850 del 21/11/2019 del 

Dipartimento Regionale della Funzione pubblica e del Personale con il quale è 

stato approvato il bando per la stabilizzazione del personale con contratto a 

tempo determinato, la nomina di cui ai suddetti D.D.G. veniva allineata alla 

scadenza dei contratti a tempo determinato, di cui alla L.R. 14 dicembre 2019 n. 

26 e, dunque, al 31 dicembre 2020; 

VISTO il D.D.G. n. 6029 del 14/12/2020 FP, con il quale viene approvato il contratto di 

lavoro a tempo pieno e indeterminato del Dott. Enrico Fuggetta, con decorrenza 

giuridica ed economica a far data dal 01/01/2021; 

RITENUTO per quanto sopra, di prolungare, come da originario intendimento 

dell’Amministrazione, per la durata complessiva di anni cinque e fino al 

31/10/2024, l’incarico di Cassiere del Dipartimento Regionale dell’Acqua e dei 

Rifiuti al Funzionario Direttivo Dott. Enrico Fuggetta e l’incarico di Sostituto 

Cassiere al Funzionario Direttivo Dott. Giovanni Licari, anche per assicurare le 

regolari operazioni di chiusura dell’esercizio finanziario 2020, fatti salvi, 

comunque, gli eventuali provvedimenti dell’Amministrazione Regionale in 

applicazione dell’art. 2 del D.Lgs. 27 dicembre 2019; 

A termini delle vigenti disposizioni, 

 

D E C R E T A  
 

A R T . 1  –La data di scadenza dell’incarico di Cassiere del Dipartimento Regionale dell’Acqua e 

dei Rifiuti conferito al Funzionario Direttivo Dott. Enrico Fuggetta con D.D.G. n. 1319 del 

25/10/2019 e n.1742 del 23/12/2019 è differita, senza soluzione di continuità, al 31/10/2024 

come da originario intendimento dell’Amministrazione. 

A R T . 2  –  La data di scadenza dell’incarico di Sostituto Cassiere del Dipartimento Regionale 

dell’Acqua e dei Rifiuti conferito al Funzionario Direttivo Dott. Giovanni Licari con D.D.G. n. 

1319 del 25/10/2019 e n.1742 del 23/12/2019 è differita, senza soluzione di continuità, al 

31/10/2024, come da originario intendimento dell’Amministrazione. 

A R T . 3  -  Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito istituzionale del Dipartimento 

Regionale dell’Acqua e dei Rifiuti, in ossequio dell’art. 68 della L.R. 12 agosto 2014, n. 21 e come 

modificato dall’art. 98, comma 6 della L.R. 07/05/2015, n. 9; 

A R T . 4  -  Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell’Assessorato Regionale 

dell’Energia e dei Servizi di Pubblica Utilità per il visto di competenza. 

Palermo, lì 03 FEB 2021 

                                                                                                  

                     F.to   Il Dirigente Generale  

                                                Foti    

         

 

 

ORIGINALE AGLI ATTI D’UFFICIO  


